UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3267   /UBND-NN
                   Quy Nhơn, ngày 16  tháng 12  năm 2005

V/v khắc phục lũ lụt

                                                           Kính gửi: - UBND các huyện, thành phố
- Các sở, ban

- Ban Chỉ huy PCLB và TKCN tỉnh
Ngày 15/12/2005 Chủ tịch UBND tỉnh đã có Công điện số 21/CĐ-PCBL và Thủ tướng Chính phủ có Công điện 2040/TTg về việc chỉ đạo việc phòng chống và khắc phục lũ lụt, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Giám đốc các sở, ban, Thường trực Ban Chỉ huy PCLB và TKCN tỉnh triển khai thực hiện ngay các công việc sau:

1- Tiếp tục chỉ đạo triển khai nghiêm túc các Công điện của Chủ tịch UBND tỉnh và Thủ tướng Chính phủ nêu trên (có sao gửi kèm theo).

2- Nắm tình hình thiệt hại do lũ lụt tại địa phương, đơn vị mình báo cáo ngay cho Thường trực Ban Chỉ huy PCLB và TKCN tỉnh để tổng hợp báo cáo cho UBND tỉnh làm việc với các đoàn công tác của Trung ương và báo cáo kịp thời cho Thủ tướng Chính phủ.

3- Triển khai ngay công tác khắc phục bão lụt sau khi nước rút và chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ cho sản xuất vụ Đông Xuân, trong đó lưu ý:
- Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với Chủ tịch UBND các huyện, thành phố đánh giá tình hình thiệt hại để có cân đối và chuẩn bị đủ lượng giống, khắc phục sa bồi thuỷ phá, sạt lở phục vụ cho sản xuất vụ Đông Xuân.
- Sở Giao thông vận tải kiểm tra tình hình hư hỏng đường sá để có sửa chữa ngay sau khi nước rút đảm bảo giao thông thông suốt.

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố xuất ngân sách chi hỗ trợ ngay cho gia đình có người chết do lũ lụt.

- Sở Y tế kiểm tra ngay các vùng bị ngập lụt để có kế hoạch xử lý vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh.
- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội kiểm tra và cứu trợ kịp thời không để xảy ra đói trong dân.

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Giám đốc các sở, ban và Thường trực Ban Chỉ huy PCLB và TKCN tỉnh triển khai thực hiện./.
                                                                                          KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

          PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đ/c Phạm Bá, Trần Ngoạn
- L/đạo VP, CV;

- Lưu : VT, K6.(50)                                                                   Nguyễn Thị Thanh Bình